
ш 
ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

Київ 

« Л Л » 2017 року 

Про Комісію з оцінки корупційних ризиків 
у Державній регуляторній службі України 

Відповідно до частини другої статті 19 Закону України «Про запобігання 
корупції», Державної програми щодо реалізації засад державної антикорупційної 
політики в Україні (Антикорупційної стратегії) на 2015-2017 роки, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 265, 
пункту З розділу II Методології оцінювання корупційних ризиків у діяльності 
органів влади, затвердженої рішенням Національного агентства з питань 
запобігання корупції від 02 грудня 2016 року № 126, зареєстрованої в 
Міністерстві юстиції України 28 грудня 2016 року за № 1718/29848, та з метою 
забезпечення єдиного підходу у Державній регуляторній службі України до 
організації роботи з оцінки корупційних ризиків, 

Н А К А З У Ю : 

1. Утворити Комісію з оцінки корупційних ризиків у Державній 
регуляторній службі України. 

2. Затвердити Положення про Комісію з оцінки корупційних ризиків у 
Державній регуляторній службі України, що додається (додаток 1). 

3. Визначити Головою Комісії з оцінки корупційних ризиків у Державній 
регуляторній службі України начальника Управління оперативного 
дврегулювання Державної регуляторної служби України Здорова М. В. та 
затвердити її персональний склад, що додається (додаток 2). 

4. Комісії з оцінки корупційних ризиків у Державній регуляторній 
службі України провести оцінку корупційних ризиків у діяльності 
Державної регуляторної служби України, за її результатами підготувати звіт та 
надати його на затвердження Голові Державної регуляторної служби України. 

і 5. Головному спеціалісту з питань запобігання та виявлення корупції 
Державної регуляторної служби України Нагірному І. Г. підготувати за 
результатами аналізу оцінки корупційних ризиків у діяльності Державної 
регуляторної служби України АщщщшЩЩуЩрграму Державної регуляторної 
служби України на 2017 рік. № 22/0/22-1? від 22.02.2017 



6. Управлінню інформаційно-організаційного забезпечення діяльності 
служби (Жерибор Т. В.) розмістити даний наказ на офіційному веб-сайті 
Державної регуляторної служби України. 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Голова К. М. Ляпїна 



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 
до проекту наказу Державної регуляторної служби України 

«Про Комісію з оцінки корупційних ризиків у Державній 
регуляторній службі України» 

ПОГОДЖЕНО: 

Перший заступник Голови 

Заступник Голови 

Директор Департаменту правової 
роботи і державного нагляду та контролю 

Директор Департаменту державної 
регуляторної політики 

Директор Департаменту ліцензування 
та дозвільної системи 

Начальник Управління 
інформаційно-організаційного 
забезпечення діяльності служби 

Начальник Управління оперативного 
дерегулювання 

Начальник Відділу управління персоналом 

В. о. начальника Відділу фінансування, 
бухгалтерського обліку та звітності -
головного бухгалтера 

Начальник Відділу управління майном 
та контролю за його використанням, 
інформаційних технологій та 
державних закупівель 

В. о. начальника Відділу координації 
діяльності територіальних органів 

В. П. Загороді 

О. М. Мірошнічек 

Т. В. Жерие 

М В. Здо] 

С. В. Коз 

Л. В. Ігнатеї 

О. Ю. Мисі 



Додаток 1 до наказу ДРС 
від «ЛЛ» 2017 року 
№ / X 

ПОЛОЖЕННЯ 
про Комісію з оцінки корупційних ризиків 
у Державній регуляторній службі України 

1. Загальні положення 

1.1. Це Положення визначає загальні засади утворення та діяльності Комісії з 
оцінки корупційних ризиків у Державній регуляторній службі України (далі -
Комісія). 

1.2. Комісія є постійно діючим колегіальним органом, який утворюється з метою 
проведення оцінки корупційних ризиків у діяльності Державної регуляторної служби 
України (далі - ДРС). 

1.3. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, у 
тому числі Законом України «Про запобігання корупції», Указами Президента 
України, постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до 
Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України, наказами ДРС, 
рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції від 02 грудня 
2016 року № 126, що зареєстровано в Міністерстві юстиції України 28 грудня 
2016 року за № 1718/29848, та цим Положенням. 

1.4. Оцінка корупційних ризиків проводиться у рамках підготовки 
Антикорупційної програми ДРС або під час її періодичного перегляду. 

1.5. Процес оцінки корупційних ризиків в ДРС складається з таких основних 
етапів: 

- організаційно-підготовчі заходи; 
- ідентифікація (виявлення та опис) корупційних ризиків; 
- оцінка корупційних ризиків (попередня); 
- складання звіту за результатами оцінки корупційних ризиків. 

2. Основні завдання Комісії 

2.1 Основними завданнями Комісії є: 
2.1.1. Планування діяльності з проведення оцінки корупційних ризиків у процесі 

діяльності ДРС. 
2.1.2. Проведення аналізу зовнішнього та внутрішнього середовища ДРС з метою 

виявлення ризиків у нормативно-правових актах та організаційно-управлінській 
діяльності. 

2.1.3. Організація отримання інформації для ідентифікації (виявлення) 
корупційних ризиків шляхом використання різних джерел. 

2.1.4. Здійснення ідентифікації (виявлення) корупційних ризиків. 
2.1.5. Здійснення оцінки корупційних ризиків у встановленому порядку. 
2.1.6. Підготовка звіту за результатами оцінки корупційних ризиків у діяльності 

ДРС та пропозицій щодо вжиття заходів із усунення (зменшення рівня) виявлених 
корупційних ризиків. 

2.2. Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 



2.2.1. Формує план роботи з проведення оцінки корупційних ризиків у діяльності 
ДРС та подає його на затвердження Голові Комісії. У разі необхідності переглядає цей 
план на різних етапах проведення оцінки корупційних ризиків. 

2.2.2- Розробляє на підставі проведеної оцінки корупційних ризиків пропозиції до 
проекту Антикорупційної програми ДРС або за необхідності зміни чи доповнення. 

3. Права Комісії 

3.1. Одержувати в установленому порядку від структурних підрозділів ДРС 
інформацію, необхідну для виконання поставлених перед Комісією завдань. 

3.2. Заслуховувати посадових осіб ДРС з питань, що належать до компетенції 
Комісії. 

3.3. Залучати в установленому законодавством порядку до роботи Комісії інших 
державних службовців ДРС, які не входять до її складу, але можуть надати 
інформацію для здійснення об'єктивної та якісної оцінки корупційних ризиків, 
представників громадськості та експертів. 

3.4. Уносити керівництву ДРС пропозиції щодо вдосконалення роботи з питань 
запобігання та виявлення корупції. 

4. Склад та порядок створення Комісії 

4.1. Склад Комісії затверджується наказом Голови ДРС та формується відповідно 
до законодавства. У складі Комісії обов'язково призначаються Голова, заступник 
Голови та секретар Комісії. 

4.2. Комісію очолює Голова, а в разі відсутності Голови Комісії його обов'язки 
виконує заступник Голови Комісії. 

4.3. До складу Комісії включаються державні службовці структурних підрозділів 
ДРС, які володіють знаннями про виробничі процеси і особливості організаційно-
управлінської діяльності, а саме, Департаменту правової роботи і державного нагляду 
та контролю, Департаменту державної регуляторної політики, Департаменту 
ліцензування та дозвільної системи, Відділу управління персоналом, Відділу 
фінансування, бухгалтерського обліку та звітності, Відділу управління майном та 
контролю за його використанням, інформаційних технологій та державних закупівель, 
головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції та головний спеціаліст 
- державний внутрішній аудитор. 

До роботи Комісії можуть у встановленому законодавством порядку залучатись 
інші державні службовці структурних підрозділів ДРС, інших державних органів (за 
згодою їх керівників), які не входять до її складу, але можуть надавати інформацію 
для здійснення об'єктивної та якісної оцінки корупційних ризиків у діяльності ДРС. 

4.4. Голова Комісії: 
- організовує роботу Комісії та забезпечує для цього необхідні умови; 
- затверджує план роботи з проведення оцінки корупційних ризиків; 
- визначає перелік питань для розгляду на засіданні Комісії; 
- забезпечує всім членам Комісії, присутнім на засіданні, можливість узяти участь 

в обговоренні питань порядку денного та висловити свою думку; 
- підписує протоколи засідання Комісії. 
4.5. Секретар Комісії: 
- готує проекти порядку денного засідання Комісії; 



- інформує членів Комісії та запрошених осіб про дату, час і місце проведення 
засідання Комісії та порядок денний; 

- оформлює та підписує протоколи засідання Комісії; 
- готує інші документи, необхідні для забезпечення роботи Комісії. 
4.6. Члени Комісії мають право: 
- ознайомлюватися з матеріалами, що належать до повноважень Комісії; 
- висловлювати свою позицію під час засідання Комісії та брати участь у 

прийнятті рішень шляхом голосування; 
- ініціювати в разі потреби скликання засідання Комісії; здійснювати інші 

повноваження щодо діяльності Комісії відповідно до цього Положення. 
4.7. Члени Комісії зобов'язані: 
- брати участь у засіданнях Комісії; 
- дотримуватися вимог цього Положення та забезпечувати виконання рішень 

Комісії; 
- бути об'єктивними та неупередженими; 
- не допускати розголошення конфіденційної інформації, що стала відома їм у 

зв'язку з виконанням своїх функцій; 
- не допускати конфлікту інтересів; сумлінно виконувати свої обов'язки; 

дотримуватися високої культури спілкування. 

5. Порядок роботи Комісії 

5.1. Організаційною формою діяльності Комісії є засідання, що проводяться 
відповідно до затвердженого плану робота Комісії або в разі потреби. 

5.2. Засідання Комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менше двох 
третин від загального складу Комісії. 

5.3. Рішення Комісії приймається більшістю голосів, яке оформлюється 
протоколом засідання. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос Голови 
Комісії. 

5.4. У протоколі засідання зазначається список присутніх на засіданні Комісії, 
питання, які розглядалися, та рішення, прийняті за результатами обговорення 
відповідного питання, із зазначенням результатів голосування. 

5.5. Кожен член Комісії має право вносити до протоколу свої пропозиції та 
зауваження з питань, що розглядалися на засіданні. 

5.6. Протокол засідання Комісії оформлюється протягом трьох робочих днів після 
проведення засідання, підписується Головою та секретарем Комісії, зберігається у 
секретаря Комісії. Зміст протоколу доводиться до відома всіх членів Комісії. 

5.7. Рішення Комісії, прийняті в межах її повноважень, мають рекомендаційний 
характер. 



Додаток 2 до наказу ДРС 
від 2017 року 
№ 

ПЕРСОНАЛЬНИЙ СКЛАД 
Комісії з оцінки корупційних ризиків у 

Державній регуляторній службі України 

Голова Комісії: 

ЗДОРОВ 
Максим Вячеславович 

Заступник голови Комісії: 

КОШАНСЬКИЙ 
Сергій Юрійович 

Секретар Комісії: 

НАГІРНИЙ 
Ігор Григорович 

Члени Комісії: 

ВАСИЛЬКІВСЬКА 
Олена Володимирівна 

ДЕМЧИК 
Ірина Олексіївна 

КОЗЮК 
Світлана Вікторівна 

КОНСТАНТИНОВ 
Сергій Анатолійович 

ЛИСОГОР 
Наталія Миколаївна 

МАРКЕЛОВА-ЮХИМЕНКО 
Ірина Валентинівна 

МИСЬКЇВ 
Олег Юрійович 

ПИЛЬТЯИ 
Ольга Григорівна 

начальник Управління оперативного дерегулювання 
Державної регуляторної служби України; 

заступник директора Департаменту державної 
регуляторної політики Державної регуляторної служби 
України; 

головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення 
корупції Державної регуляторної служби України; 

заступник начальника управління - начальник відділу 
аналітично-організаційної роботи Управління 
інформаційно-організаційного забезпечення; 

головний спеціаліст - державний внутрішній аудитор 
Державної регуляторної служби України; 

начальник Відділу управління персоналом Державної 
регуляторної служби України; 

головний спеціаліст відділу договірної та претензійно-
позовної роботи Департаменту правової роботи і 
державного нагляду та контролю Державної 
регуляторної служби України; 

заступник директора департаменту - начальник відділу 
нормативно-правового супроводження дозвільної 
діяльності Департаменту ліцензування та дозвільної 
системи Державної регуляторної служби України; 

в. о. начальника Відділу координації діяльності 
територіальних органів Державної регуляторної служби 
України; 
начальник Відділу управління майном та контролю за 
його використання, інформаційних технологій 
та державних закупівель Державної регуляторної 
служби України; 

головний спеціаліст Відділу фінансування, 
бухгалтерського обліку та звітності Державної 
регуляторної служби України. 


